Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 3353-1200 – E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br

www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA INSCRIÇÕES

REFERENTE AO EDITAL N° 005/2021

 (Processo Seletivo Simplificado para formação de cadastro reserva para futuras e possíveis

contratações temporárias para o cargo de Professor (a) de Língua Estrangeira – Inglês)

O Prefeito em exercício de Guarani das Missões/RS, Leandro Inácio Wastowski, no uso de suas

atribuições, torna público o presente Edital, e prorroga o prazo para inscrições do Processo Seletivo

Simplificado para contratação e formação de cadastro reserva para o cargo de Professor (a) de Língua

Estrangeira - Inglês, conforme segue:

1. Fica prorrogado o prazo de inscrições previsto no item 3.1 do Edital 005/2021, até o dia

28 de maio de 2021, no horário das 08h09min às 11h30min e das 13h30min às 16h45min, junto a sede

administrativa da Prefeitura Municipal, sito à Rua Boa Vista, nº 265, Centro, Guarani das Missões-RS.

2. As demais disposições constantes do Edital de Abertura nº 005/2021 permanecem

inalteradas.

Guarani das Missões, 20 de maio de 2021.

LEANDRO INÁCIO WASTOWSKI

Prefeito Municipal em exercício